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REsoLUCIONNo. 2770 09 MAY 2022

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE
LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en las Leyes 80 de 1993,
1150 de 2007, la Resolucion No. 4133 del 13 de jutio de 2020, el Manual de Contratacion de la Entidad, la
Resolucion No. 002 def 03 de enero de 2022 y la Resolucién 1639 de 25 de febrero de 2022

CONSIDERANDO

1. Que el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) es un establecimiento publico descentralizado,
con personeria juridica, autonomia administrativa y patrimonic propio adscrito al Departamento
Administrativo para la Prosperidad Social, creado por la Ley 75 de 1968, reorganizado conforme a lo
dispuesto por ia Ley 72 de 1979 y su Decreto Reglamentario 2388 de 1979 y Decreto 1084 de 2015; sus
estatutos fueron aprobados mediante Decreto 334 de 1980, modificado parciaimente por los Decretos 1484
de 1983 y 276 de 1988, reestructurado por los Decretos 4156 de 2011, Decreto 393 de 2012 Y, Su
organizacion interna establecida mediante el Decreto 987 de 2012, Decreto 1927 de 2013 y Decreto 879
de 2020.

2. Que el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) se rige en materia contractual por el Estatuto
General de la Administracién Publica, y conforme a esto, e aplican fas disposiciones de las Leyes 80 de
1993 y 1150 de 2007 y sus Decretos Reglamentarios.

3. Que la cobertura del servicio pliblico de bienestar familiar se realiza a través del contrato de aporte, el cual
&s una modalidad de contratacion prevista para la atencion del servicio piblico de bienestar familiar,
definida en el articulo 2.4.3.2.9 del Decreto 1084 de 2015. Asi mismo, en relacion con el contrato de aporte
el articulo 2.4.3.27 de la norma referida, establece un factor objetivo de prevalencia en seleccion de
contratistas de servicios de bienestar familiar, no obstante, su modalidad de contratacion se hace de manera
directa, de conformidad con lo previsto en el articulo 122 del Decreto Ley 2150 de 1995.

4. Que la contratacion de aporte de manera directa est4 prohibida durante la vigencia de fa Ley de garantias,
en aplicacion del articulo 33 Ley 966 de 2005, no obstante, ef ICBF requiere suscribir contratos de aporte
de manera transitoria y excepcional a través de procesos de seleccion de caracter competitivo, para efectos
de satisfacer la demanda del servicio plblico de bienestar familiar de los servicios de la Direccion de
Infancia.

5. Que el titulo IV *4. REGIMEN ESPECIAL DE APORTE" del Manual de Contratacién se reglamenta la
contratacion del servicio plblico de bienestar familiar.

6. Que a través de la Resolucion 1639 de 25 de febrero de 2022 “Por medio de la cual se efectiian unas
defegaciones en materia contractual y se derogan la Resolucion No. 1348 del 16 de febrero de 2022”. Ia
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN”

Subdireccién General reasumi6 1a ordenacion del gasto para adelantar los procesos de seleccion que se
desarroliaran conforme las condiciones establecidas en las respectivas invitaciones plblicas.

7. Que en atencion la prioridad para seleccionar los contratistas de la Modalidad Generaciones Etnicas Con
Bienestar a cargo de la Direccion de Infancia se requiere que mediante un proceso competitivo mediante el
cual se seleccione a un contratista que ejecute la operacion de la modalidad bajo los criterios de idoneidad
establecidos en el presente documento, cuyo procedimiento se establecera en la invitacion publica expida
para tal fin.

8. Que en la sesion virtual del comité de contratacion No. 15 de fecha 9 de marzo de 2022, se autorizé a la
Direccion de Contratacion adelantar el proceso competitivo bajo el régimen especial de aporte, cuyo objeto
consiste en “PRESTAR SERVICIOS PARA PROMOVER LA PROTECCION INTEGRAL Y PROYECTOS
DE VIDA DE LAS NINAS Y LOS NINOS QUE PERTENEZCAN O SE AUTORRECONOZCAN COMO
PARTE DE UNA COMUNIDAD ETNICA, A PARTIR DE SU EMPODERAMIENTO COMO SUJETOS DE
DERECHOS Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA CORRESPONSABILIDAD DE LA FAMILIA, LA
SOCIEDAD Y EL ESTADO, PROPICIANDO LA CONSOLIDACION DE ENTORNOS PROTECTORES
PARA LAS NINAS Y LOS NINOS.” en el Departamento de Choco, en los municipios de Alto Baudo, Bajo
Baudo, Condoto, El Litoral del San Juan, Istmina, Medio Baudd, Medio San Juan, Névita, Rio Ir6 y Sipi del
departamento del Choco, para 1200 cupos.

9. Que el ICBF, el 23 marzo de 2022, a fravés del portal de contratacion SECOP It, se publicaron los
documentos y estudios previos y la invitacién publica del proceso competitivo No. ICBF-RE- CHO-146997-
2022SEN.

10. Que durante los dias del 23 al 28 de marzo de 2022, se otorgo el término para presentar observaciones a
la invitacién pablica. Durante el periodo mencionado no se recibieron observaciones al proceso a través del
portal de contratacion SECOP Il

11. Que de acuerdo con la informacion contenida en el registro del cierre del proceso ICBF-RE- CHO-146997-
2022SEN realizado el dia 01 de abril de 2022 a las 08:30 a.m., se tiene que se recibieron propuestas de

los siguientes oferentes:
PROPU PROPONENTES % DE
ESTA NOWMBRE DEL PROPONENTE INTEGRA | PARTICIP
NTES ACION
1 CORFORACION MULTIACTIVA PROMOVER COLCMBIA NIA 100
2 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD NIA 100
3 CORPORACION SOCIEDAD INTEGRAL EN DESARROLLGC N/A 100
4 ASQCIACION DE MUJERES ETNICAS COLOMEIANAS NA 100
5 FUNDACION YOYITOS DE AMOR NIA 100
6 PRESENCIA COLOMBO SUiZA NJA 100
7 ASOCIACION CAMPQ VERDE DE COLOMEIA NIA 100
8 FUNDACION ALMAS CORALINAS NIA 100
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9 ORGANIZACION PARA EL DESARROLLO DEL PAGIFICO N/A 100 |
| 10 | CORPORACION SOCIAL MEJOR FUTURD N/A 100
| 11 | CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DE VILLA CONTO NIA 100
|12 TFUNDACION CHOCO SOCIAL NA 100
| 13 [EUNDACION GOZO & ESPERANZA N/A 100
|14 TFUNDACION CONSTRUYENDO UN NUEVO FUTURO *FCUNF" NIA 100
[ 15 | CORPORACIGN MUNDO AZUL N/A 100
| 16 [FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y POTENCIALIZAGION DE NA 100
PROYECTOS INNOVADORES DEL PACIFICO COLOMBIANO
17 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO N/A 100
“FUNDEPA’,
18 | CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DE LA ASOCIACION CAMPESINA INTEGRAL DEL NA 100
ATRATO "COCOMACIA"
19 [ ASOCIACION DE AUTORIDADES WOUNAAN DEL PACIFICO - CAMAWA NiA 100
20 | ASOCIACION DE JOVENES PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA NA 100
l ‘AJODESQCO |

12. Que conforme a lo previsto en el articulo 2.2.1.1.2.2.3. del Decreto 1082 de 201 5, el Ordenador del Gasto
del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, mediante memorando publicado el 1 de abril de
2022, conformo el comité evaluador para el proceso competitivo No. ICBF-RE- CHO-146997-2022SEN,
el cual fue publicado en el portal SECOP II.

13. Que el dia 12 de abril de 2022, conforme al cronograma fijado mediante la Adenda No. 001, se publico el
informe de evaluacién preliminar en la plataforma del SECOP II, con el siguiente resuitado:

NOMBRE PROPONENTE TECNICO JURIDICO | FINANCIERO

1| CORPORACION MULTIACTIVA PROMOVER NOCUMPLE | NO CUMPLE [ NO APLICA
COLOMBIA

2 | ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y CUMPLE | NOAPLICA

| PROSPERIDAD NOfR PLE

3| CORPORACION SOCIEDAD INTEGRAL EN . CUMPLE | NO APLICA
DESARROLLO

4 [ ASOCIACION DE MUJERES ETNICAS CUMPLE | NOCUMPLE | NO APLICA
COLOMBIANAS

5 | FUNDACIGN YOYITOS DE AMOR CUMPLE | NOCUMPLE | NO APLICA

§ | PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE iy

7 | ASOCIAGIGN CAMPO VERDE DE COLOMBIA CUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA

8 | FUNDACION ALMAS CORALINAS NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE

9 | ORGANIZACION PARA EL DESARROLLO DEL CUMFLE | NOCUMPLE | CUMPLE
PACIFICO

10| CORPORACION SOCIAL MEJOR FUTURD NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA

11| CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DE VILLA CUMPLE | NOCUMPLE | NO APLICA
CONTO .

12 | FUNDACION CHOCO SOCIAL CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE

13 | FUNDACION G070 & ESPERANZA NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
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NOMBRE PROPONENTE TECNICO JURIDICO | FINANCIERO
14 | FUNDACION CONSTRUYENDC UN NUEVO \O CUMPLE | NOCUNPLE | NO APLICA
EUTURQ “FCUNF”
15 | CORPORACION MUNDO AZUL NOCUMPLE | CUMPLE NO APLICA
16 | FUNDACION PARA EL FOMENTO, NO CUMPLE
DESARROLLO ¥ POTENCIALIZACION DE K CLMBUE

PROYECTOS INNOVADORES DEL PACIFICO
COLOMBIANG NO CUMPLE
17 | FUNDACION PARA EL DESARROLLC INTEGRAL NG CUMELE NO CUMPLE
DE LA CUENCA DEL PACIFICO "FUNDEPA’,
18 | CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DE LA NO CUMPLE
ASOCIACION CAMPESINA INTEGRAL DEL NO CUMPLE
ATRATOQ "COCOMACIA" NO APLICA
19 ASOCIAQION DE AUTORIDADES WOUNAAN NO CUMPLE NO CUMPLE

DEL PACIFICO — CAMAWA
20 | ASQCIACION DE JOVENES PARA EL NG CUMPLE
DESARRCLLO SOCIAL DE COLOMBIA
*AJODESQCC" NO CUMPLE NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

14. Que los resultados de la evaluacidn preliminar permanecieron a disposicion de los proponentes para la
presentacion de observaciones a los mismos y subsanacion de los documentos pertinentes del 13 al 25
de abril de 2022, teniendo en cuenta lo establecido en la Adenda No. 002 de 2022.

15. Que a través de mensaje publicado en la plataforma de! Sistema Electrénico para la Contratacion Estatal
SECOP Il y estando dentro del término otorgado como traslado de fa evaluacion, esto es entre los dias 12
al 18 de abril, los proponentes FUNDACION YOYITOS DE AMOR, CONSEJO COMUNITARIO MAYOR
DE VILLA CONTO, ASOCIACION DE MUJERES ETNICAS COLOMBIANAS, ORGANiZACION PARA EL
DESARROLLO DEL PACIFICO, FUNDACION GOZO & ESPERANZA, FUNDACION CHONTO
CIMARRON, FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO
"FUNDEPA", ASOCIACION DE JOVENES PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA
"AJODESOCO", FUNDACION CHOCO SOCIAL, ASOCIACION CAMPO VERDE DE COLOMBIA,
CONCEJO COMUNITARIO MAYOR DE LA ASOCIACION CAPECINA INTEGRAL DEL ATRATO,
allegaron los documentos de subsanacion solicitados en los Informes de verificacion preliminar de caracter
técnicos v juridicos.

16. Que el dia 3 de mayo de 2022, conforme al cronograma del proceso se procedio a publicar en el Sistema
Electronico para la Contratacion Estatal SECOP |1, el informe final de evaluacion con la asignacion de los
respectivos criterios de ponderacion, el cual corresponde al siguiente resultado:

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
RESULTADO | SANCIONA | PONDERABLE FINAL
REQUISITOS ; TORIO S TECNICOS

NOMBRE JURIDIC 3 FINANC : HABILITANT
PROPCONENTE 0 TECNICO IERO ES
1 | CORPORACION NO NO NO NO CUMPLE . No se pondera.
MULTIACTIVA CUMPLE | CUMPLE | APLICA | E! oferente no
www.ichigov.co
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RESOLUCIONNo. 2770 09 MAY 2022
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No, ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
RESULTADO | SANCIONA | PONDERABLE FINAL
REQUISITOS | TORIO S TECNICOS
NOMBRE JURIDIC FINANG | HABILITANT
PROPONENTE ) TECNICO | IERO ES
PROMOVER cumple con el
COLOMBIA, componente
juridico y
técnico.
2 CUMPLE NO NO NO CUMPLE - No se pondera. -
} ) CUMPLE | APLICA El oferente no
[ ] ASQCIACION cumple con el
CAMINOS DE PAZ Y componente
| PROSPERIDAD técnico.
3 | CORPORACION CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE 15 68 83
SOCIEDAD INTEGRAL APLICA
EN DESARROLLO
[ 4 | ASOCIACION DE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE 15 10 25
| MUJERES ETNICAS APLICA
' COLOMBIANAS
5 | FUNDACION YOYITOS | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE 15 30 45
DE AMOR APLICA
6 | PRESENCIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPL | CUMPLE 15 19 34
COLOMBO SUIZA E
7 | ASOCIACION CAMPC | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE 15 0 15
‘ VERDE DE COLOMBIA APLICA
8 NO NO RECHA | NO CUMPLE . No se pondera. -
} CUMPLE | CUMPLE | ZADA Ei oferente no
‘ cumple con los
componentes
juridico,
| | FUNDACION ALMAS financiero y
, CORALINAS técnico.
| 9 | ORGANIZACION PARA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPL | CUMPLE 15 5 20
| EL DESARROLLO DEL E
PACIFICO
i NO NO NO NO CUMPLE - No se pondera. -
0 CUMPLE | CUMPLE | APLICA El oferente no
cumple con el
CORPORACION componente
SOCIAL MEJOR juridico y
FUTURQO técnico |
[ 1 |CONSEJO CUMPLE | CUMPLE NG CUMPLE 15 4 19 B
| 1 | COMUNITARIO APLICA
| MAYOR DE VILLA
| CONTO
i [ FUNDACION CHOCO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPL | CUMPLE 15 79 94
2 | SOCIAL E
1 | FUNDACION GOZ0O & | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE 15 1 18
3 | ESPERANZA APLICA
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REsOLUCIONNo. 2770 09 MAY 2022

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN”

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
RESULTADO | SANCIONA | PONDERABLE FINAL
REQUISITOS | TORIO S TECNICOS
NOMERE JURIDIC FINANC | HABILITANT
PROPONENTE 0 TECNICO IERO ES

1 NO NO NO NO CUMPLE No se pondera.

4 CUMPLE | CUMPLE | APLICA Ei oferente no
FUNDACION cumple con los .
CONSTRUYENDO UN componentes
NUEVO FUTURO juridico y
"FCUNF’ | técnico.

1 CUMPLE NO NO CUMPLE No se pondera. -

5 CUMPLE El oferente no

cumple con el
CORPORACIGN NO componente
MUNDO AZUL APLICA técnico .

1 NO NO NC CUMPLE - -

6 | FUNDACION PARAEL | CUMPLE | CUMPLE No se pondera.
Eggfg;guo v ' El oferente no
POTENCIALIZACION EUmpleeon Io

| DE PROYECTOS componentes
INNOVADORES DEL juridico y
PACIFICO CUMPL técnico.
COLOMBIANO E

1 | FUNDACION PARAEL | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 15 7 22

7 | DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
CUENCA DEL NO
PACIFICO "FUNDEPA", APLICA

1 [ CONSEJO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 15 7 22

8 | COMUNITARIO ‘

MAYOR DE LA
ASOCIACION
CAMPESINA
INTEGRAL DEL
ATRATO NO
"COCOMACHA" APLICA
1 NO NO NO CUMPLE
9 CUMPLE | CUMPLE No se pondera.
El oferente no
cumgple con los
ASOCIACION DE componentes |
AUTORICADES _ juridico y
WOUNAAN DEL NO | técnico.
PACIFICO - CAMAWA | APLICA

2 | ASOCIACION DE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 15 7 22

0 | JOVENES PARA EL
DESARROLLO SOCIAL
CE COLOMBIA NO

[ 1 "AJODESQCC' APLICA |

FY (CaFColombia
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RESOLUCIONNo. 2770 09 NAY 2022

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

17. Que el dia 4 de mayo de 2022, se recibit observacion por parte del proponente FUNDACION PARA
EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO "FUNDEPA’, a la cual se dio
respuesta a traves de SECOP I, en los siguientes términos:

OBSERVACION:

"Sefiores es para nosotros muy preocupante que no tenga en cuentas fas certificaciones que otorgan las calificaciones de
criterio de ponderacion puesto que las certificaciones presentadas cumplen con todas las caracteristicas solicitadas y si El
oferente no aflegt informacion solicitada de acuerdo a fo enunciado en la en ja IP ICBF-RE-CHO-146997-20225EN, en e/
numeral 3.3.2. Experigncia Certificaciones fiteral g que establece: "El ICBF podré verificar y solicitar ampliacion de la
informacion presentada por la entidad para la acreditacién de la experiencia”, y este comité evaluador no solicito nunca
aplicacion de esta informacién y arbitratiamente no califica ni tiene en cuenta las certificaciones ponderables por este razén
solicito que se me tenga en cuenta las certificaciones ponderable y se me oforgue el mayor puntaje puesto que las
certificaciones presentadas reuni el mayor tiempo de sjecucion y son desarroliados en ef territoric espscifico y en
comunidades indigenas y en consgjos comentarios y encaso taf tenga alguna duda soliciten ampliacion de la informacion”

RESPUESTA:

En atencion a la observacion presentada por el oferente Fundacién Para el Desarrollo Integral de la Cuenca del
Pacifico, nos permitimos informar que el comité evaluador designado para este proceso, verifico nuevamente las
certificaciones presentadas en el anexo No. 5: “FORMATO DE RELACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA DEL
INTERESADO PARA PONDERACION” identificando que las cerfificaciones relacionadas cumplen. Es imporante,
mencionar fo estipulade en el numeral 3.4.1. CRITERIO TERRITORIAL, Nota 3 de la IP No. ICBF-RE-CHO-146997-
20228EN: "Las certificaciones que se presenten para efectos de ponderacion no son susceptibles de subsanacion”. Por
esta razon, no fue solicitada subsanacion de las certificaciones de las certificaciones relacionadas en ef formato No. 5 a
ningtin oferente.

A continuacion, se relacionan las certificaciones en el anexo No. 5: “FORMATO DE RELACION CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DEL INTERESADO PARA PONDERACION”

T —T S 5 = e ———t—
Numero | Nombre | Nombre | Nimers |

| Nit Fechainicio| FechaFin | ValorEjecutado| SMILMV | Literala | Literalb
Propuesta Oferente |Contratante| Conirato |

T
Certificacid |  Estado
|
n

Meses
|Experiencia

s | a2 1|

15,1 2
soow| 1373 | 2 0
S5 120500000 1455 2 0

[ 14639717 [CHO-1
14699717 IC+
14633717 C-i')-l_._:_:;:

BT

818001438|FUNDACION]CONSEIQ CC

Asimismo, se puede verificar que ef resultado final de ponderacion para este oferente es de 97 punios, quedando en primer
lugar de elegibifidad para coniratar proceso competiivo No. ICBF-RE-CHO-146997-20225EN, como se observa a
continuacion.”
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

AIENESTaR Cecilia De la Fuente de ras
samitiar  Subdireccion General
RESOLUCIONNo. 2 7¢U 09 MAY 2022
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

\ , Sede . T,Ot_d A T?Fal i Meses SMLMY | Criterio de | Criterio de
Nlamero Nombre ) R Compromis Certificacio | Certificacio I . ) iy .
Propuesta | Oferente Nit Adm-lnlstrat o Sede Nembre 1P ES . Experlfznma Experl.enua Pundt.arac.la Pun:ie'raclo Estado

iva . ) Acreditada Acreditada | n Territorial |n Sanciones
Registradas | Acreditadas
| 14599717 |FUNDACIGN| 818001438| 5| 3 HO-146997- 6 | 3 34,8 77,8 23 15 CUMPLE
18. Que en atencién a las observaciones presentadas al informe de evaluacion definitivo y una vez
verificados nuevamente los documentos de la oferta del proponente FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO "FUNDEPA', se hizo necesario realizar
un alcance al informe de evaluacion definitivo, el cual fue publicado a través de la plataforma SECOP
Il el dia 5 de mayo de 2022 en el siguiente sentido.
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE FINAL
RESULTADO | SANCIONAT | PONDERABLES
. FINANCI | REQUISITOS ORIO TECNICOS
NOMBRE PROPONENTE | JURIDICO TECNICO ERO HABILITANTES
1 | CORPORACION NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE - No se pondera. El -
MULTIACTIVA CUMPLE APLICA oferente no
PROMOVER COLOMBIA cumple con el
componente
juridico y técnico.
2 CUMPLE | NO CUMPLE NO NO CUMPLE No se pondera. El -
APLICA oferente no
cumple con el
ASOCIACION CAMINOS componente
DE PAZ Y PROSPERIDAD técnico.
3 | CORPORACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 88 83
| SOCIEDAD INTEGRAL EN APLICA
DESARRCLLO
4 | ASOCIACION DE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 10 25
MUJERES ETNICAS APLICA
COLOMBIANAS
5 | FUNDACION YOYITOSDE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 30 45
AMOR APLICA
6 | PRESENCIA COLOMBO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 19 34
SUIZA
7 | ASOCIACION CAMPO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 0 15
VERDE DE COLOMBIA APLICA
8 NO NO CUMPLE | RECHAZ | NO CUMPLE - No se pondera. El .
CUMPLE ADA oferente no
cumple con los
componentes
juridico,
FUNDACION ALMAS financiero y
CORALINAS técnico.
9 | CRGANIZACION PARA EL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 15 5 20
DESARROLLO DEL
PACIFICO
10 NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE No se pondera. El
| CUMPLE APLICA oferente no
‘ cumple con el
| CORPORACION SOCIAL | componente
‘ MEJCR FUTURC | | juridico y técnico
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RESOLUCION No.

2710

0 9 MAY 2022
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO

INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE FINAL
RESULTADO | SANCIONAT | PONDERABLES
, FINANCI [ REQUISITOS ORIO TECNICOS
NOMBRE PROPONENTE [ JURIDICO TECNICO ERO | HABILITANTES
11 1 CONSEJO COMUNITARIO | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 4 19
MAYOR DE VILLA CONTO APLICA
12 | FUNDACION CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 79 94
SCCIAL
13 | FUNDACION GOZO & CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 1 16
ESPERANZA APLICA
14 NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE No se pondera. El -
CUMPLE APLICA oferente no
FUNDACION cumple con los
CONSTRUYENDOUN componentes
NUEVO FUTURG *FCUNF" juridico y técnico.
15 CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE - No s¢ pondera. Et
oferente no
[ cumple con el
CORPORACION MUNDO NO componente
| AZUL APLICA técnico .
16 | NO | NOCUMPLE NG CUMPLE
CUMPLE | No se pondera. El
FUNDACION PARA EL 1 oferente no
| FOMENTO, DESARROLLO I I
| Y POTENCIALIZACION DE cumple corigs
PROYECTOS componentes
INNOVADORES DEL juridico y téenico.
PACIFICO COLOMBIANO CUMPLE
17 | FUNDACION PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 82 97
DESARROLLO INTEGRAL
DE LA CUENCA DEL NO
PACIFICO "FUNDEPA". APLICA
18 | CONSEJC COMUNITARIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 7 22
i MAYOR DE LA
| ASOCIACION CAMPESINA
| INTEGRAL DEL ATRATO NO
| “COCOMACIA" APLICA
19 | NO NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE No se pondera. El
oferente ne cumple
ASOCIACION DE con los
AUTORIDADES lacemponagtes
| | WOUNAAN DEL PACIFICO NO Juricico y téenico.
|| -CAMAWA APLICA
| 20 | ASOCIACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 7 22
| | JOVENES PARA EL
DESARROLLO SOCIAL DE NO
| | COLOMBIA "AJODESOCO" APLICA |

19. Que el proponente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO
"FUNDEPA", cumplié con todos los requisitos minimos habilitantes, toda vez que al verificar la
subsanacion realizada en debida oportunidad, acompaiid los documentos de acuerdo con Io indicado en
la Invitacién Piblica y el informe de evaluacion preliminar.
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Q‘» Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Lo A Cecilia De la Fuente de Lleras
Famitiae Subdireccion General

RESOLUCIONNo. 27777 09 MAY 2022
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO
INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

20. Que al oferente FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO
"FUNDEPA" se le otorgan 15 puntos, teniendo en cuenta que no registra sanciones de la Oficina de
Aseguramiento a la Calidad ni procesos sancionatorios contractuales ejecutoriados, asi mismo, se le
otorgan 82 puntos en los criterio de ponderacion territorial.

21. Que atendiendo las disposiciones del proceso y efectuada la valoracion de todos los criterios sefialados
en el pliego de condiciones, asi como el resultado de las evaluaciones realizadas, verificada la legalidad
del proceso y las causales de rechazo, validado el desarrollo de la misma y con miras a dar aplicacion a
los principios que rigen los procedimientos de escogencia de fos contratistas de las entidades estatales,
especialmente el de seleccion objetiva, el comité evaluador a través del informe definitivo sefialé para el
proceso competitivo Invitacion Pablica No. ICBF-RE- CHO-146997-2022SEN a la FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO "FUNDEPA" con NIT 818001438-4,
representada legalmente por ASTHER SERNA HINESTROZA, identificada con la cédula de ciudadania
No. 11.804.697, como adjudicataria en los términos del informe final de evaluacion, por un monto de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS M/CTE
($457.218.000), como aporte del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR para la atencion
de los beneficiarios.

22. Que, en mérito de lo expuesto, la Subdirectora General del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“Cecilia de la Fuente de Lleras” — ICBF como ordenadora del gasto.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el del proceso competitivo No. ICBF-RE- CHO-146997-2022SEN, cuyo objeto
consiste en “PRESTAR SERVICIOS PARA PROMOVER LA PROTECCION INTEGRAL Y PROYECTOS DE
VIDA DE LAS NINAS Y LOS NINOS QUE PERTENEZCAN O SE AUTORRECONOZCAN COMO PARTE DE
UNA COMUNIDAD ETNICA, A PARTIR DE SU EMPODERAMIENTO COMO SUJETOS DE DERECHOS Y DEL
FORTALECIMIENTO DE LA CORRESPONSABILIDAD DE LA FAMILIA, LA SOCIEDAD Y EL ESTADO,
PROPICIANDO LA CONSOLIDACION DE ENTORNOS PROTECTORES PARA LAS NINAS Y LOS NINOS” de
la modalidad de Generaciones Etnicas con Bienestar al proponente, al proponente FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL PACIFICO "FUNDEPA" con NIT 818001438-4,
representada legalmente por ASTHER SERNA HINESTROZA, identificada con la cédula de ciudadania No.
11.804.697, en los municipios de Alto Baudo, Bajo Baudd, Condoto, El Litoral Del San Juan, Istmina, Medio
Baudé, Medio San Juan, Névita, Rio Iro y Sipi., para 1200 cupos, por la suma de CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS M/CTE ($457.218.000) como
aporte del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR para la atencion de los beneficiarios.

PARAGRAFQ: Los recursos a comprometer por concepto de aportes del ICBF se encuentran respaldados por
la disponibilidad presupuestal que se relaciona a continuacion:

No. CDP Feg!;};da . aﬂdﬁéﬁéeuaz?;asiogo Fuente ¥alor
www.ichf.gov.co
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BIENESTAR
FAMILIAR

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Subdireccién General

El futuro

es de todos

RESOLUCION No.

2970

0 9 MAY 2022

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DEL PROCESO COMPETITIVO

INVITACION PUBLICA No. ICBF-RE-CHO-146997-2022SEN"

l CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
C-4102-1500-20-0- . SIETE MILLONES DOSCIENTOS
19222 | 2210212022 4102045-02 Propios DIECIOCHO MIL PESOS MICTE
(847,218,000}

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese al proponente adjudicatario ef contenido de la presente Resolucion en los
terminos establecidos en el articulo 66 y 67 de la Ley 1437 de 2011 y comuniquese a los demas proponentes
a través del SECOP con la publicacién de fa presente Resolucion en el portal de contratacion
www.colombiacompra.gov.co.

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno de conformidad con
o establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de su expedicion, ordenandose la publicacion de Ja
misma en el Sistema Electronico de Contratacion Plblica - SECOP Il

Dada en Bogota D.C., a los nueve (9) dias del mes de mayo de 2022

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

LILIANA PULIDO VILLAMIL
Subdirectora General
ROL NOMBRE CARGO FIRMA ]
Reviso Carolina del Pitar Torres Montafia Confratista Subdireccién General QQS'L(
Aprobio Helen Ortiz Carvajal Directora Direccion de Contratagion dho
Revise Alejandra Torres Barrera Confratista Dirsccion de Contratacion -—-ﬁ’\ﬁ/f;
Proyactd Yina Marcela Garcia Pino Contratista Direccion de Contratacién Fine Wrocle Gnsoia
www.icbf.gov.co
3 icercoombia £ @cercoiombia @icbfeolombiaoficial
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